БУ ДПО РК

«Калмыцкий республиканский институт повышения квалификации

работников образования»

ПРИКАЗ №_192_

от «__08» __12__ 2017 г.                                                                            г.Элиста

О проведении

дистанционной республиканской

конференции «Применение информационно-

коммуникационных технологий в

образовательном процессе: проблемы, решения

и эффективность»

     В целях  содействия использованию в образовании  информационно-

коммуникационных технологий как инструмента повышения качества

образования, поддержки профессионального развития педагога, выявления

лучших практик преподавания предметов БУП, обсуждения инновационных

аспектов использования информационно-коммуникационных технологий

(ИКТ) в образовании и актуальных проблем их внедрения в рамках введения

образовательных стандартов

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести дистанционную республиканскую конференцию

«Применение информационно-коммуникационных технологий в

образовательном процессе: проблемы, решения и эффективность» для

педагогов  образовательных учреждений Республики Калмыкия с 11

декабря 2017г. по 1 марта 2018г.

2. Утвердить:

- Положение о республиканской конференции «Применение

информационно-коммуникационных технологий в образовательном

процессе: проблемы, решения и эффективность» (приложение №1);

- заявку на участие в конкурсе (приложение №2);

- состав организационного комитета конференции (приложение №3);

3. Старшему преподавателю кафедры ИКТ (Очирова Э.А.) обеспечить

техническую поддержку и регистрацию участников дистанционной

конференции на сайте distant.kripkro.ru

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Тепшинову С.О., проректора по НМР.

Ректор                                                             Мунчинова Л.Д.

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО:

приказом БУ ДПО РК «КРИПКРО»

от «08_» _12_ 2017 г. №___192____

ПОЛОЖЕНИЕ

о дистанционной республиканской конференции

«Применение информационно-коммуникационных технологий

в образовательном процессе: проблемы, решения и эффективность»

1. Общие положения.

1.1. Настоящее Положение определяет статус, цели и задачи, порядок проведения

дистанционной республиканской конференции «Применение информационно-

коммуникационных технологий в образовательном процессе: проблемы, решения и

эффективность».

1.2. Дистанционная республиканская конференция «Применение информационно-

коммуникационных технологий в образовательном процессе: проблемы, решения и

эффективность» (далее Конференция) проводится кафедрой ИКТ Калмыцкого

республиканского института повышения квалификации работников образования;

1.3. В Конференции могут принять участие педагогические работники системы

образования различных типов и видов образовательных учреждений. Участие в

Конференции бесплатное.

2. Цели и задачи Конференции

2.1. Цель Конференции: обсуждение инновационных аспектов использования

информационно-коммуникационных технологий (ИКТ) в образовании и актуальных

проблем их внедрения в рамках введения образовательных стандартов.

2.2. Задачи Конференции:

• поддержка и развитие научно-методической работы педагогов, обобщение

опыта;

• представление современных форм и методов организации образовательного

процесса.

• создание условий для развития контактов между педагогами, внедряющими

инновационные технологии в различных предметных областях, которые

решают научно- методические проблемы образования;

• позиционирование  ИКТ  и методик, лежащих в основе инноваций.

3. Направления работы Конференции

В рамках Конференции действуют следующие секции:

1. ИКТ как ресурсное обеспечение ФГОС ОО.

2. Практика внедрения ИКТ в образовательный процесс.

3. Информационные технологии в оценке качества образования.

4. Дистанционные образовательные технологии как компонент формирования

современной образовательной среды.

5. Интеграция ИКТ с современными образовательными технологиями.

4. Сроки и порядок проведения

4.1. Дистанционная республиканская конференция «Применение информационно-

коммуникационных технологий в образовательном процессе: проблемы, решения и

эффективность»  проводится с 11 декабря 2017 года по 1 марта 2018 года.

• 11.12.17 - 11.02.18 прием материалов и регистрация участников;

• 11.02.18 – 18.02.18 работа орг.комитета: формирование программы,

публикации материалов;

• 19.02.18 – 27.02.18 работа Конференции;

• 28.02.18 – 1.03.18 принятие Резолюции.

4.2. Форма проведения Конференции – дистанционная.

5. Условия участия

5.1. Материалы (статьи, методические разработки), которые  войдут в публикацию

«Сборника материалов конференции» необходимо до 11.02.2018 г. представить в

оргкомитет. Заявку на участие в Конференции (вместе с материалами) необходимо

подать в электронном письме на адрес ikt.kripkro@mail.ru .

5.2. Номинацию участник определяет самостоятельно.

5.3 Материалы выступлений нужно представить в соответствии  следующим

требованиям:

- вес не более 8 мб;

- объем статьи не должен превышать 4-х страниц печатного текста формата А-4;

- название статьи указывается заглавными буквами по центру. На следующей строке

инициалы и фамилия автора; должность, наименование учреждения, населённый

пункт указывается после – в скобках жирным курсивом справа;

- параметры: шрифт Arial, размер 14, межстрочный интервал – полуторный, первая

строка с отступом 1 см, выравнивание по ширине, ориентация книжная, поля – 2,5 см

с каждой стороны;

- иллюстрации с разрешением 300 dpi, подрисуночные подписи ставятся внизу или

сбоку, иллюстрации прилагаются в виде отдельного файла в том формате, в котором

созданы;

- ссылки на источники в квадратных скобках. При наличии ссылок,

библиографический список обязателен;

- не публикуются материалы, не соответствующие требованиям к оформлению;

запрещенные к открытой печати, а также при отсутствии регистрации автора;

- разрешенные форматы файлов DOC, DOCX, RTF;

5.4 В случае, если материал выступления предполагает наличие электронного

контента (презентация, изображения, ЭОР и т.п.), то каждый отдельный файл не

должен превышать 8 мб.

5.5 К участию в Конференции допускаются доклады (статьи), подготовленные одним-

двумя авторами.

6. Подведение итогов

6.1 По итогам Конференции будет издан электронный сборник статей, версия

которого разместится на сайте в течение 15 дней после окончания конференции.

Материалы публикуются в авторской  редакции. Публикация материалов в сборнике

бесплатная.

6.2 Все участники Конференции получают сертификат в электронном виде.

Документы оформляются в течение 15 дней после окончания Конференции.

 Приложение №2

УТВЕРЖДЕНО:

приказом БУ ДПО РК «КРИПКРО»

от «08_» _12__ 2017 г. №__192_

ЗАЯВКА

на участие в дистанционной Республиканской конференции

«Применение информационно-коммуникационных технологий в

образовательном процессе: проблемы, решения и эффективность»

1. ФИО (полностью)

2. Место работы (населенный пункт, район, ОУ - полностью)

3. Должность

4. Предмет

5. Номинация конкурса

6. Название работы

7. Контактный телефон

8. Электронный адрес (для пересылки электронного Сертификата,

Благодарственного письма Конференции)

Приложение №3

УТВЕРЖДЕНО:

приказом БУ ДПО РК «КРИПКРО»

от «08» _12_ 2017 г. №____192___

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА КОНФЕРЕНЦИИ

1. Мунчинова Лилия Демьяновна, ректор ИКТ БУ ДПО РК «КРИПКРО»,

к.п.н., Заслуженный учитель РФ

2. Тепшинова Саната Олеговна, проректор ИКТ БУ ДПО РК «КРИПКРО»,

к.п.н.

3. Гильманова Надежда Кирилловна, заведующая кафедрой ИКТ БУ ДПО

РК «КРИПКРО»

4. Очирова Элеонора Андреевна, ст. преподаватель кафедры ИКТ БУ ДПО

РК «КРИПКРО»

5. Мунчинов Игорь Леонидович, ст. преподаватель кафедры ИКТ БУ ДПО

РК «КРИПКРО»